UBND HUYỆN LỆ THỦY      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Đoàn kiểm tra theo Quyết định                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

số 345/QĐ-GD&ĐT ngày 11/4/2024

     Số:       /GD&ĐT-TH                                       Lệ Thủy, ngày    tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch kiểm tra dạy học bơi và triển khai phòng, chống đuối nước cho học sinh

tháng 5/2024 (đợt 1) cấp Tiểu học

Thực hiện Quyết định số 345/QĐ-GD&ĐT ngày 12/4/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về việc kiểm tra công tác dạy học bơi cho học sinh trong các trường TH,

THCS, TH&THCS năm học 2023-2024 và Công văn số 991/UBND-CA ngày 26/4/2024

của UBND huyện về việc tăng cường công tác phòng chống đuối nước trẻ em và Kế

hoạch số 302/KH-GDĐT ngày 01/4/2024 của Phòng GD&ĐT Lệ Thủy về việc triển

khai công tác phòng, chống đuối nước cho trẻ em và học sinh trong cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông năm 2024, Phòng GD&ĐT thông báo lịch kiểm tra dạy học bơi cho học

sinh tháng 5/2024 cấp Tiểu học cụ thể như sau:

1. Thời gian kiểm tra:

Ngày Buổi Đơn vị được kiểm tra

21/5/2024 Sáng TH Mai Thủy

Chiều TH Lệ Ninh

22/5/2024 Sáng TH Lộc Thủy

Chiều TH Ngư Thủy Bắc

23/5/2024 Sáng  TH Mỹ Thủy

Chiều  TH Tân Thủy

24/5/2024 Sáng  TH số 2 An Thủy

Chiều TH số 1 Kiến Giang, TH số 2 Kiến Giang

Buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ kết thúc 11 giờ, buổi chiều bắt đầu 15 giờ kết thúc 17 giờ.

2. Thành phần tham gia làm việc với Đoàn kiểm tra: Hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng, Ban chỉ đạo, tổ huấn luyện dạy học bơi của các trường.

3. Tiến hành công việc

-  Hiệu trưởng báo cáo kết quả triển khai dạy học bơi và phòng chống đuối nước

năm học 2023-2024;

- Đoàn tiến hành kiểm tra hồ sơ, kiểm tra thực tế, dự giờ;

- Kiểm tra công tác tuyên truyền phòng chống đuối nước trong và ngoài giờ lên

lớp;

2

- Công tác phối hợp các lực lượng dạy học bơi và kĩ năng phòng chống đuối nước

cho học sinh.

- Đoàn trả thông tin và tư vấn sau kiểm tra.

4. Công tác chuẩn bị

- Các trường được kiểm tra chuẩn bị hồ sơ quản lí, giám sát dạy học bơi năm học

2023-2024, dự toán, quyết toán kinh phí học bơi, hồ sơ mua sắm thiết bị phục vụ dạy

học bơi, bảng biểu tuyên truyền phòng chống đuối nước trong trường học.

- Hồ sơ triển khai tích hợp dạy học bơi và kĩ năng phòng, chống tai nạn đuối nước

ở các khối lớp, công tác tuyên truyền của Đội-Sao Nhi đồng; các giải pháp phối hợp với

phụ huynh, xã Đoàn, Phụ nữ...

- Các trường hoàn chỉnh báo cáo kèm số liệu thống kê, danh sách học sinh biết

bơi các khối lớp tại thời điểm kiểm tra.

- Chuẩn bị 01 tiết dạy học bơi thực hành tại bể bơi.

Nhận được thông báo, yêu cầu Hiệu trưởng các trường chuẩn bị đầy đủ nội dung

làm việc với Đoàn kiểm tra./.

   Nơi nhận:
 - Các trường TH (thực hiện);
 - Trưởng phòng GD&ĐT (để biết);

 - Các TV Đoàn KT cấp TH (thực hiện);

 - Đăng Website PGD&ĐT;

 - Lưu VT, TH.

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Phó Trưởng phòng GD&ĐT

Nguyễn Thị Thu Hà

		2024-05-02T16:33:36+0700

		2024-05-02T16:53:27+0700

		2024-05-02T16:53:53+0700

		gddt.lt@quangbinh.gov.vn
	2024-05-02T16:54:20+0700